•
MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo
CNPJ: 65.711.699/0001-43

COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO N2 050/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N!! 06/2023
EDITAL N!! 06/2023

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

1
GOVERNO MUNICIPAL 2021-2024

NOVAIS
T~,wve;~tit,~

Opjeto: Registro de preços para aquisição parcelada de Materia is de Enferm agem para a

Unidade Básica de Saúde - UBS do Município de Nova is, pelo período de 12 (do ze ) meses,
conforme especificações constantes do ANEXO 1 - TERMO DE REFERÊNCIA.

O Município de Novais, através da Dire toria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições
legais, torna pública, para conhecimento gera l, a RETIFICAÇÃO:

Onde se lê:

Item 198:

Quantidade: 22.600 caixas - TIRAS GLICEMIA CAPILAR: Fitas para teste HGT (tiras de teste para

determinação quantitativa de glicemia em sangue cap ilar) intervalo de medições: 10-600mg/dl,

ACOMPANHADAS DE NO MÍNIMO 01 (UM) APARELHO PARA CADA 100 (CEM) TIRAS,

glicosímetros adquiridos em regime de doação/comodato de no mínimo 12 (doze) meses, para

uso domicilia r, tabe la de concentração, coleta de sangue feita com a tira fora do monitor,
unidade de med ida: mg/dl". O aparelho deverá aceitar a segunda gota de sangue na mesma tira

em no máximo 5 segundos, após a primeira gota, também alertará os pac ient es em caso de
hipogli cemia, o u seja, que a medição est eja entre 60-80mg/dl. O resultado deverá ser

referenciado à plasma, para se ter um resultado ma is próximo do valor correto. Obs. A Licitante

vencedora devera repor os aparelhos que apresentarem problemas durante o período de

comodato, se for o caso, e treinamentos gratuitamente. ACCU CHEK ACTIVE. CAIXA COM 50
TIRAS.

Item 97:

Quantidade : 06 ca ixas com 125 fitas: FITA PARA TESTE RÁPIDO DE TRIAGEM EM URINA: Fitas

para teste rápido de urina com 10 áreas reagentes para uso diagnost ico in vitro. CAIXA COM 125
FITAS.

Item 118:

LANCETA 28 G: Lan cet as descartáveis e esterilizadas por ra io gama para obtenção de uma gota

de sangue. Adapta -se às necessidades de cada pessoa, dando maior confo rto na coleta de

sangue. São utili zadas para coletas de punção digital, testes de got a espessa e testes rápidos

para diagnósticos la boratoriais. A agulha t r ifacetada, si l iconizada, com ponta ultrafina gera

menos danos ao tec ido e permite ao usuário obter amostra s de sangue com o mínimo de

desconforto, as lancetas são ind ica das pa ra uso com lancetador. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Leia-se:

Quantidade: 400.000 t iras - Item 198: Tiras reagentes para Glicemia - ACOMPANHADAS DE NO

MÍNIMO 01 (UM) APARELHO PARA CADA l000(mil) TIRAS. Obs. A Licitant e vencedora devera
repor os aparelhos que apresentarem problemas durante o período de comodato, se for o
caso, e treinamentos gratuitamente.

Fones: 17 3561-1180 / 3561-1181
Rua Major João Baptista Novaes, 466 - Centro - CEP. 15.885-000 - Novais - SP

saude@novais.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE NOVAIS
Estado de São Paulo

CNPJ: -65. 711.699/0001-43

COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE _ i
GOVERNO MUNICIPAL 2021-2024

NOVAIS
T~O\CVO', ~tM;~

Item 97:
Quantidade: 800 fitas: FITA PARA TESTE RÁPIDO DE TRIAGEM EM URINA: Fitas para teste rápido

de urina com 10 áreas reagentes para uso diagnostico in v itro.

Item 118:
LANCETA 28 G: Lancetas descartáveis e esteri lizadas por raio gama para obtenção de uma gota

de.sangue. TIPO SIMPLES. Adapta-se às necessidades de cada pessoa, dando maior conforto na

co leta de sangue. São utilizadas para coletas de punção digital, testes de gota espessa e testes

rá pidos para diagnósticos laboratoriais. A agulha trifacetada, sil iconizada, com ponta ultrafina
gera menos danos ao tecido e permite ao usuário obter amost ras de sangue com o mínimo de

desconforto, as lancetas são indicadas para uso com lancetador. ACOMPANHADAS DE NO
MÍNIMO 01 (UM) LANCETADOR PARA CADA 1200 (um mil e duzentas) LANCETAS. Obs. ~
Licitante vencedora devera repor os lancetadores que apresentarem problemas durante o

período de comodato, se for o caso, e treinamentos gratuitament~ .

li - MANTER inalterados os demais itens do Edital.

Município de Novais/SP,04 de agosto de 2023.

l~v~~
FÁVIO VEDOVATO ARANTES

Diretor Municipa l de

Fones: 11 3561-1180 / 3561-1181
Rua Major João Baptista Novaes, 466 - Centro - CEP. 15.885-000 - Novais - SP

saude@novais.sp.gov.br

	devolutiva (1).pdf
	continuação devolutiva 1 (1)